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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 2. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 314 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 

Spørgsmål 314 

 

Er ministeren enig i, at det er hensigtsmæssigt, at midlerne til energiforsk-

ning i vidt omfang fastlægges flere år frem i tiden, fremfor år for år? 

 

Svar 

Energiforskning er et prioriteret område for regeringen, og det oplever jeg 

også, at det er for andre partier på tværs af Folketinget.  

 

Jeg forstår i denne sammenhæng energiforskning som de tre forsknings-, 

udviklings- og demonstrationsprogrammer, der hører under Energi-, Forsy-

nings- og Klimaministeriets ressortområde. De tre programmer er EUDP 

samt de to PSO-finansierede ordninger ForskEL og ELFORSK. Derudover 

inkluderer jeg Innovationsfonden, der hører under Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriets ressort, samt hjemtag fra EU-forskningsprogrammer. 

 

Midlerne til EUDP fastlægges overvejende som en del af forhandlingerne om 

forskningsreserven, som udmøntes et år ad gangen. Ligeledes fastlægges 

en del af midlerne til Innovationsfonden som en del af de årlige forhandlinger 

om forskningsreserven, som udmøntes et år ad gangen. De årlige forhand-

linger om forskningsreserven understøtter, at der er en årlig politisk drøftelse 

blandt alle Folketingets partier af, hvilke forskningsområder der er vigtige at 

prioritere.  

 

Der har i mange år været bred enighed om at prioritere energiforskning i 

forskningsreserven og på finansloven. Den prioritering, håber jeg, vil fortsæt-

te flere år frem.  

 

Den økonomiske ramme for ForskEL fastlægges årligt i dialog med forligs-

kredsen bag energiaftalen fra marts 2012. Den økonomiske ramme for EL-

FORSK er fastlagt med aftale om udvikling af det danske energimarked og 
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en styrkelse af udviklingen af nye energiteknologier fra maj 2003 og er der-

med fastlagt flere år frem. 

 

Det årlige hjemtag fra EU-forskningsprogrammer er en opgørelse over, hvad 

danske private virksomheder og offentlige institutioner henter af midler fra 

EU’s forskningsprogrammer. EU-hjemtag til energiforskning kan på den bag-

grund ikke fastlægges årligt fra politisk side. 

 

Ved eventuelle yderligere spørgsmål til regeringens samlede forskningsind-

sats må jeg henvise til uddannelses- og forskningsministeren. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


